5

Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17»   января    2020 г.                                                               № _17___

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального района «Карымский район», подлежащих исполнению в 2020-2025 гг.

	В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 №172-ФЗ «О  стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 11.12.2015. №310 «О порядке разработки  и корректировки муниципальных программ муниципального района «Карымский район», осуществления мониторинга  и контроля их реализации», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ муниципального района «Карымский район», подлежащих исполнению в 2020-2025 гг., изложив его в новой редакции (прилагается);
2. Настоящее постановление опубликовать  в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального района
«Карымский район»
от 21.05.2019 г. № 130
(в редакции постановления администрации
муниципального района
«Карымский район»
от «17» января 2020 года № 17

Перечень муниципальных программ муниципального района «Карымский район», подлежащих исполнению  в 2020- 2025 годах

	№ п/п
	Наименование программы
	Орган, ответственный за разработку и реализацию муниципальной программы
	Ответственное лицо за разработку программы
	Сроки реализации программы, год

	1
	Управление и распоряжение муниципальной собственностью муниципального района «Карымский район» на период 2020-2025 годы
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
О.А.Павлов
	2020-2025

	в том числе подпрограммы:

	1.1.
	Управление муниципальным имуществом
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
О.А.Павлов
	2020-2025

	1.2.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений  на них, а также осуществление иной деятельности в области автомобильных дорог муниципального района «Карымский район»

	1.3.
	Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности

	1.4.
	Повышение уровня доступности приоритетных объектов  и услуг  в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории муниципального района «Карымский район»

	1.5.
	Обеспечение деятельности Комитета

	2
	Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан муниципального района «Карымский район» на 2020-2025 годы
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
О.А.Павлов
	2020-2025

	в том числе подпрограммы:

	2.1.
	Обеспечение доступным и комфортным жильём граждан муниципального района «Карымский район»
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
О.А.Павлов
	2020-2025

	2.2.
	Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района «Карымский район»

	3.
	Обеспечение деятельности администрации муниципального района «Карымский район» на 2020-2025 годы
	Управление делами администрации муниципального района «Карымский район»
	Управляющий делами
Т.В.Забелина
	2020-2025

	4
	Развитие системы образования муниципального района «Карымский район»
	Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
К.С.Евдокимов
	2020-2025

	в том числе подпрограммы:

	4.1.
	Развитие системы дошкольного образования
	Комитет образования администрации муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
К.С.Евдокимов
	2020-2025

	4.2.
	Развитие системы начального общего, основного общего, среднего общего образования

	4.3.
	Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

	4.4.
	Обеспечение и совершенствование управления системой образования и прочие мероприятия в области образования

	5
	Развитие культуры, молодёжной политики, физической культуры и спорта в муниципальном районе «Карымский район» на 2020-2025 годы
	Отдел культуры, молодёжной политики, ФК и спорта администрации муниципального района «Карымский район»
	И.о. начальника отдела
И.А.Батеева
	2020-2025

	в том числе подпрограммы:

	5.1.
	Развитие культуры в муниципальном районе «Карымский район»
	Отдел культуры, молодёжной политики, ФК и спорта администрации муниципального района «Карымский район»
	И.о. начальника отдела
И.А.Батеева
	2020-2025

	5.2.
	Повышение эффективности реализации молодёжной политики  на территории муниципального района «Карымский район»

	5.3.
	Развитие физической культуры и спорта  в муниципальном районе «Карымский район»

	6
	Управление муниципальными финансами, создание условий для управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений Карымского района на 2020-2023 годы
	Комитет по финансам муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
О.А.Подойницына
	2020-2023

	в том числе подпрограммы:

	6.1.
	Управление муниципальными финансами муниципального района «Карымский район»
	Комитет по финансам муниципального района «Карымский район»
	Председатель Комитета
О.А.Подойницына
	2020-2023

	6.2.
	Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений Карымского района

	6.3.
	Финансовое обеспечение городских и сельских  поселений Карымского района для исполнения переданных полномочий

	6.4.
	Обеспечение реализации муниципальной программы

	6.5.
	Повышение финансовой грамотности населения

	7.
	Совершенствование системы защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории муниципального района «Карымский район» на 2020-2025 годы»
	Отдел мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации муниципального района «Карымский район»
	Начальник отдела
В.А.Налбандян
	2020-2025

	8.
	Социальная поддержка граждан муниципального района «Карымский район» на период 2020-2025 годы
	Отдел опеки и попечительства над несовершеннолетними администрации муниципального района «Карымский район»
	Начальник отдела
О.И.Устюшенко
	2020-2025

	в том числе подпрограммы:

	8.1.
	Совершенствование социальной поддержки семьи и детей
	Отдел опеки и попечительства над несовершеннолетними администрации муниципального района «Карымский район»
	Начальник отдела
О.И.Устюшенко
	2020-2025

	8.2.
	Обеспечение реализации муниципальной программы

_____________